Willelmus de Foletebi omnibus
Sanctae Matris Ecclesite filiis salii-

tem. Sciatis me dedisse et conces-

sisse et hac carta mea confirmasse

Deo et Sancto Cuthberto et monachis
de Dunelmo, in puram et perpetuam
elemosinam, unam toftam ante por-

tam monachorum in Dunelmo, quam
Willelmus Norreis tenuit, liberam
et quietam ab omni servitio et con-

suetudine, pro salute animse mese
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Australi, reddimt clare per annum 4li. 16d. Decasns 6s. 4d.

Vasta, propter defectum reparacionis, 30s. AVillelmus Bowez
tenet il^idem libere unum burgagium pro quo redderet aunua-

et patris mei et matris meiB et iixoris

mese et herediim meorum et omnium
parentum meorum. Hiis testibus,

Guhero presbitero de Kirketun,

Matheo clerico de T'g'mbi et Thoma
fratre ejus, Eodberto de T'g'mbi,

Rodberto Bee, Hereberto de Kirke-

tun, Willelmo Beifuin, Helia de Wal-
lesend, Rodberto Stute, Normanno et

aliis multis. CartcB MiscelL, 1727.

Omnibus videntibus vel audienti-

bus has litteras Reginaldus Basset

salutem. Noverit uuiversitas vestra

me, de consensu et voluntate domini

mei Jordani Escolland et Agnetis

uxoris mese et heredum meorum,
dimisisse, concessisse et prtesenti

carta mea coufirmasse Deo et Beato
Cuthberto et mouacbis Dixnelm.

totam terram meam in Ballivo Dun-
elm., quae proxima est domui Ele-

mosinarii ab aquilone in eodem
Ballivo, ad perpetuam firmam, pro

iiij mareis argenti, quas praedicti

monachi pr« manu miclii dederunt,

libere et quiete et lionorilice ab
omni servicio, consuetudine, exac-

tione et demanda, de me et heredibus

meis in perpetunm tenendam. Red-
dendo inde annuatim miclii et here-

dibus meis 2s. . . . Cum autem con-

tigerit me vel heredes meos stagium

facere ad custodiam castelli Dunelm.,

prasfati monachi Dunelm. michi et

heredibus meis unam cameram com-
petentem, et stabulum ad quatuor
equos tantum, in eadem terra provi-

debunt, in quibus propriis sumpti-

bus stagium perficere jjossimus. Si

vero per negligentiam meam vel

heredum meorum vel homiuum nos-

trorum «dilicium prfefataj terrae igue

combustum fuerit, ego et heredes

mei propriis expensis ad valenciam

prioris sedificii novum in eadem terra

sedificium resedilicabimus. Ego au-

tem et heredes mei prajdictis mona-
chis praefatam terram contra omues
homines warantizabimus, quod si

facere non poterimus, praedictas qua-

tuor marcas argenti prae manu datas

praefatis monachis persolvemus. Et si

quid ab eisdem monachis in eadem
terra fuerit aedificatum, precium
tocius fedificii ad bonorum virorum
estimationem prfedictis monachis red-

demus. Et ut haec concessio mea rata

et inconcussa imperpetuum perseve-

ret sigilli mei et sigilli domini mei
Jordani Escolland ajipositione pra-

sentem cartam roboravi. Hiis testi-

bus, Aimerico Archidiacono Dunelm.,
Domino Philippo de Vlcotes, Roberto
filio Meldredi, Roberto de Amun-
dauille, Gilberto Hansart, Jordano
Escolland, Helia filio suo et herede,

Rogero de Audre, Roberto filio

Thomae, Waltero de Musters, Rogero
Burdone, Rogero de Punchardone,
Radulfo de Alultone, Willelmo de
Lumeleie, Waltero de Audre, Roberto
de Lincolnia, Roberto filio Herui,

Willelmo de Sireburne et multis aliis.

Cartce Miscell, 1667.

Robertus filius Meldredi salutem.

Universitati vestry notum faeio me
dedisse . . . Deo et Sanctaj Mariae

et Sancto Cuthberto et monachis
ibidem Deo servientibus dimidiam
placeam quam habeo in Dureme, pro

salute animae meae et pro salute

animaj patris mei et matris meae et

praedecessorum meorum et siiccesso-

rum, illam dimidiam quae jacet pro-

pinquius versus ccenobium . . . Hiis

testibus, Emerico Dunelm. Archi-

diacono, Philippo de Vlekotes, Gil-

berto Haunsard, Roberto de Aclum,
Jordano Escholland, Rogero de Egl',

Ada filio Edgari, Roberto de Mun-
cels, Gilberto de Turribus, Simone
de Haul'orn, Thoma clerico de Estein-

dro2)re et multis aliis. 1™" 16'"*

Spec, 42. [Endorsed] Carta Ro-
berti filii Meldredi de dimidia placea

in Ballio.

Robertus filius Meldredi . . . Deo
et Beato Cuthberto et Priori et Con-

ventui Dunelm. totam placeam, sine

aliquo retinemento, quam habui in

Ballio Dunelm., excepta placea quam
capellanus ecclesise Beatse Mariae
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tim 2s., tamen non solvit. Eeparaciones diversorum tenemen-
torum tarn in Ballio Boreali quam in Ballio Australi, cum con-

struccione iinius hospitalis ibidem vocati Meason de Dieu,

assessatur ad 32li.

versus anstrum tenet in eodem
Ballio. Habendam ... in liberam et

pnram et perpetuam elemosinam . . .

in perpetuum. Hiis testibus, Domi-
nis Jobanne Hansard, Meriaduco
[Marmeduco] filio Galf I'idi, Tboma de
Heriugtona, Hugone de C'apella,

Gilberto de Latona, Johanne Gylet,

Adam de Bradeley, Lanrencio de
Ponthope, Willelmo de Birteley,

Willelmo de Sadberge, Heni-ico de
Auclent clerico, Willelmo de Hel-
tona et aliis. 1"'« 16""* Spec, 43.

Nicholaus Dei gracia Dnnelm.
Episcopus . . . Deo et Beato Cutli-

berto et dilectis in Christo tiliis

Priori et Conveutui Dunelm. illam

placeam, cnm pertiuenciis suis, quam
habent ex dono Domini Roberti filii

Meldredi in Ballio Dunelm., juxta
ecclesiam Beatte Mariaj versus aus-

trum . . . Hiis testibus, Dominis
Johanne de Bumesey, Philippe de
Sancta Elena, Magistro Willelmo de
ilanefeud. Domino Willelmo de
Blokeley, Domino Martin o de Sancta
Cruce, Domino Johanne Gylet, Wal-
tero de Seleby, Adam de Bradeley,

Laurencio de Pontehope, Willelmo
de Heltona, Johanne de Wdingfeud
et aliis. 2''" 1""= Pont, 16.

Radulfus de Amundeuille . . .

dominis Priori et Conventui Dun-
elm. totam placeam, sine aliquo re-

tinemento, cum introitu et exitu
et domibus, quam habui in domi-
nico meo in Ballio Dunelm., videlicet,

quae jacet inter terram, quae fuit

Domini Pvoberti filii Meldredi et

terram Eanulfi de Fisseburne, in

eodem Ballio, et quae se extendit per
terram, quae fuit quondam Gilberti

de Redinges usque ad stratam.

Habendam et tenendam eisdem Priori

et Conventui et eorum successoribus,

de me et heredibiis meis, in liberam
et puram et peri)etuam elemosinam.
. . . Hiis testibus, Marmeduco filio

Galfridi, Thoma de Herintoua, Wil-

lelmo Basset, Thoma de Es, Ran-
nulfo de Fissebiu-ne, Jordano de Dal-

dena, Ricardo le Chanceler, Willelmo
de Heltona, Rogero de Auclent,

Ricardo le porter, Johanne de Wding-
feude, Roberto de Rypun, Willelmo
marescallo et aliis. 1'"" 16"^ Spec,
54.

Robertus de Helton miles filius

Alexandri . . . Deo et Sancto C'uth-

berto et Priori et Conventui Dun-
elm. ad hostillariam eorum totam
terram meam quam habui in Ballio

Dunelm., in liberam, puram et per-

petuam elemosinam, illam, videlicet,

qu« jacet inter ecclesiam Sanctae

Marias in austro Ballii ejusdem et

murum djcti Prions et Conventus in

longitudine, et in transversum juxta
regiam viam a cornu magui stabuli

usque ad eandeni ecclesiam. Haben-
dam et tenendam prajdictis Priori,

monachis et hostillarise prfedicts in

perpetuum . . . Volo autem, si con-

tingat me in fata decedere, quod
heredes mei dictos Priorem et Con-
veutum et hostillariam indempnes et

salvos conservent, ita quod ipsi pro
tercia parte ipsius terras uxori meee
superstiti alibi de terra mea pro
eisdem plene satisfaciant . . . Hiis

testibus. Domino Johanne de Vesci,

Domino Willelmo de Middeltona,

Dominis Willelmo et Ricardo de
Yeland, Magistro Alexandre per-

sona de Langechestre, Galfrido de
Eggiscliue seuescallo domini Prioris,

Roberto de Bruninghil, Waltero de
Rouyeberi, Petro de Cruch et multis

aliis. 1™« 16""* Spec, 55.

The following charters of Bishop
Hugo de Pusat refer to a piece of

land upon which the Infirmary, with-
out the gates of the Monastery, was
afterwards built. Ricardus Ingenia-

tor, who has occurred before at

Wolviston, was the architect under
whose superintendence many of the
Bishop's buildings were erected.
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ELUETT.

Diversa tenementa ibidem, cum communi furno, reddunt

clare per annum, prseter liberam firmam, 4li. 16s. 8d. Decasus

Rogeri, Willelmo de Kettone, Wal-
tero de cellario, Helia de Walesende,

Willelmo Beinin et aliis multis. 4"^

Hugo Dei gratia Dunelm. Epis-

copus omnibus has litteras videnti-

bus vel audientibus salutem. Notum
vobis facimus quod Gerardus maras-

callus noster vendidit Ricardo In-

geniatori pro vj marcis terram iUam
in Dunelmo, quse fuit Magistri

Leurici, ante jauuam monacorum,
quam W. filius Vhtredi dedit eidem
Gerardo cum sorore sua, concessu

luetse uxoris suae et Agnetis sororis

ejusdem luetas, in prtesentia nostra.

Et nos volumus et prseseuti scripto

confirmamus eidem Ricardo pra;-

dictam terram libera et quiete, ten-

endam in feodum et liereditatem,

sicut unquam Magister Leuricus

liberius et quietius tenuit. Testibus,

Johanue Archidiacono, Burchardo
Archidiacono, Simone Camerario,

Johanne de Rana, Gileberto Halsard,

Gilberto de Leia, Malb' vicecomite

de Norham, Helia clerico, Willelmo
filio Archiepiscopi, Dusgodo et multis

aliis. 4'« l"** Font, 8.

Hugo Dei gratia Dunelm. Epis-

copus omnibus baronibus et homini-

bus tocius Episcopatus sui, Francis

et Anglis, salutem. Sciatis nos

dedisse et concessisse et prsesenti

carta nostra confirm asse Deo et

Sancto Cuthberto et monachis nos-

tris terram illam quam emerunt a Ri-

cai-do Ingeniatore pro decem marcis,

quae est ante portam eorum, ad facien-

dum ibi hospitale Sancti Cuthberti

ad pauperes suscipiendos, et terram
iUam similiter eis concedimus et con-

firmamus, quas est inter terram

Helyae Escolland et terram Ricardi

lilii I'agani, ubi antiquitus fuit hos-

pitale eorum. Hiis testibus, Symone
Camerario, Magistro Ricardo de

Coldingham, Willelmo de Houedene,
Magistro Stephano medico, Magistro

Ricardo de Liudesie, Willelmo filio

Archiepiscopi, Radulfo Haget vice-

comite, Gileberto Hansard, Pbilippo

forestario, Radulfo filio Roberti,

Michaele filio Brien, Radulfo filio

InuB Pont., 4.

1 Elvet, a part of which called

Elvethalgh was afterwards erected

into a borough, was a portion of the

ancient estate of the Monks. It is

included in a forged charter of Bishop

William the First. The borough in

Elvethalgh was confirmed to the

Convent by Bishop Hugo de Pusat

in the following charter, which,

from its wording, appears to have
been somewhat of the nature of a

restitution.

Hugo Dei gratia Dunelm. Epis-

copus archidiaconis, clericis et omni-

bus hominibus tocius Episcopatus

sui salutem. Sciatis nos reddidisse

Deo et Sancto Cuthberto et Priori et

monachis in ecclesia Dunelm. ser-

vientibus et in perpetuum servituris,

omnia quae de rebus suis, sive in

ecclesiis sive in terris sive in reddi-

tibus, postquam adepti sumus Epis-

copatum Dunelm., ceperamus et in.

usus nostros converteramus, scilicet,

burgum factum in Eluetehalge et

omnia alia, omnesque libertates quas

Willelmus Episcopus, qui monachos
in ecclesia Dunelm. constituit, et

alii anteeessores nostri, eis concesse-

runt et cartis suis confirmaverunt, in

ipsa ecclesia Dunelm. et omnibus aliis

ecclesiis suis et terris et redditibus,

cum omnibus decimis et rectitudini-

bus et terrarum divisis, sicut unquam
aliquo tempore antecessorum nostro-

rum eas liberius et quiecias tenuerunt,

eis concessimus et hac carta nostra

confirmavimus. Si autem aliquis,

contra cartas antecessorum nostro-

rum et nostram A'eniens, eas infrin-

gere attemptaverit, indignationem

Dei et Beati Cuthberti et nostram

incurrat. Hiis testibus, Ernaldo et

Willelmo, de Rieualle et de Ruiford

Abbatibus, Burchardo et Willelmo

Archidiaconis, Magistro Willehuo
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18s. Vasta 16s. Libera firina de diversis burgagiis ibidem

24s. 8d. Moleudinum ibidem vastatur, tamen reddere solebat

12li.

H0UGHALL.1
Mauerium ibidem dimittitur Eicardo Eakett, absque inden-

Blesensi, Magistro Eicardo de Cold-

ingham, Magistro Roberto de Had-
iutoue, Hugone de Feritate, Eoberto

de Magdimo, Simoiie et Eicardo

fratre ejus et Johanne capellauis,

Magistro Nicholao medico, Eadulfo

Harang, Magistro Eoberto de Hed-
doue, Magistro Hugone medico,

Eicardo Hairon et aliis multis. [Iii-

dorsed in a contemjjorary hand, Coa-
lirmacio Hugonis Episcopi de biirgo

in Eluetehaleg et ceteris libertati-

bus.] 3"« l""*^ Pont., 4.

The two following instruments

have reference to the privileges of

the burgesses in the new borough,

and are of too great interest to be
omitted, though not strictly coming
under the head of evidences of title

of the possessions of the Convent in

Elvet.

Bertramus Prior et Conventus
Danelmensis eeclesice omnibus viden-

tibus vel audientibus has litteras salii-

tem. Noverit universitas vestra nos

concessisse et hac prtesenti carta nos-

tra confirmasse fidelibus burgensibus

nostris de novo burgo nostro in Elue-

tehalch, scilicet, a via qu» jacet juxta
domum Abbatis de Novo Monas-
terio ex aquilonali parte versus Scal-

toc, ut liberi sint et quieti a consue-

tudinibus et exaccionibus et omnibus
auxiliis,excepto quod curiam nostram
et placita in manu nostra retinemus.

Quare volumus et coucedimus ut prje-

dicti burgenses nostri habeant et

teneant et jure hereditario possi-

deant de nobis terras suas in praj-

dicto burgo nostro, cum omnibus
praefatis libertatibus . . . reddendo
inde nobis annuatim firmam nostram
juxta quod inter nos couvenit, scili-

cet, medietatem ad festum Sancti

Cuthberti in Quadragesima, et aliam
medietatem ad festum Sancti Ci\th-

berti in Septembri. Et sciendum

est quod pragnominati burgenses

nostri molendinnm nostrum sequen-

tur et molent ad xviij vas. Si vero

nos, per graciam et licenciam Domini
nostri Episcopi, forum vel nundin-
as in eodem burgo poterimus adipisci,

omues rectitudiues, qua' ad forum et

ad nundinas pertinent ad nos omnino
spectabunt. Hiis testibiis, Simone
Camerario, Magistro Eicardo de Cold-

ingham, Magistro Henrico, Magis-

tro Angerio, Eogero de Kocene,
Magistro Willelmo Blesensi, Eogero
de Punchardim, Willelmo filio Wil-
lelmi, Eogero Burdone, Eogero Dau-
dri, Simone de Hathorne, Eanulfo
de Fysseburne, Johanne de Kettone,

Hugone Hauet, Eicardo Brun, Gil-

berto de camera et aliis multis.

Cart. Sec and., fo. 251, a.

Concessum est a Priore et Con-
ventu quod burgenses de novo burgo
de Eluetealehu non sequuntur placita

extra prtefatum burgum. Et quod
habebunt communem pasturam ad
averia sua rationabiliter cum homini-

bus de Elueta, extra defensum hos-

tellarii. Et ad hoc testificandum

apposuit E. hostellarius sigillum

suum. Testibus, Eadulfo capellano,

Vincentio capellano, Waltero de
Hadingtona, Alano fratre Prioris,

Gilberto de Elueta, Eogero cemeu-
tario, Willelmo de camera, Patricio

prtei^osito et multis aliis. 4'" 16'"^

Sjiec, 28.

The treasury of the Dean and
Chapter contains (4'" 16""* et 1"'«,

2"", S"", 4'« 17""* Spec.) a very large

number of documents connected with
various tenements in Elvet, but none
are of sufficient interest to merit
being jjrinted.

* Houghall was given with other
vills, constituting the service of two
knight's fees, by Bishop Eanulf
Flambard to William Fitz Eanulf.
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tiiram, pro termino vj anuorum, hoc anno quiuto, pro 1 2li. per

annum. Decasus 26s. 8d. Seminantur ibidem xxx acrse cum
frumento et xxx acrse cum avenis. Eeparacio unius grangite

It was possessed by his descendants,
who assumed the name of Herring-
ton, from one of the vills granted by
Bishop Ranulf, until the end of the
thirteenth century, when Thomas de
Herington conveyed the manor to the
Convent of Durham by the follow-

ing instruments.

Universis Christi fidelibus pi'ce-

sentes littei-as visuris vel audituris

Thomas de Heringtone salutem in

Domino sempiternam. Koverit uni-

versitas vestra me dedisse, concessisse

et hac prajsenti carta mea confir-

masse Deo et Sancto Cuthberto,

Kicardo de Hoton Priori Dunelmensi
et ejusdem loci Conventui ac eorum
successoribus, pro salute animas mese

et animarum jiatris mei Roberti,

matris mea; Matildis, Amicise et

Osannse uxorum mearum, et omnium
antecessorum meorum, manerium
meum de Howhale, cum pertinenciis

suis, habendam ... in liberam,

puram et perj^etuam elemosinam . . .

Hiis testibus, Magistro Willelmo de
Sancto Botulpho, tunc senescallo

Domini Episcopi Dunelm. , Dominis
Gyschardo de Chan-on et Petro de
Thoresby, tunc justiciariis Domini
Episcopi Dunelm., Dominis Gilberto

Haunsard, Roberto de Hyltone, Jo-

hanne filio Marmeduci, Willelmo de
Latone, Johanue de Eggesclef, Ricar-

do Harpyn, militibus, Willelmo de
Kellawe, Alexandre de Bydik,Rogero
de Hesse, Roberto de Hoton, Johanne
Schyrelocke, Johanne Bille, Willelmo
de Suthewyke et midtis aliis. 2''^

14"^ Spec, 19.

Pateat universis per prsesentes me
Thomam de Heringtone attornasse

loco meo Johannem de Heril ad
seysinam manerii de Howhal, cum
omnibus suis pertinenciis, Deo et

Sancto Cuthberto Priori et Conven-

tui Dunelm. j)lenarie exibendam,

prout in carta quam idem Prior et

Conventus de me habent plenius et

melius continetur . . . Datum die

dominica proxima ante festum Sancti

Cuthberti in Quadragesima, apud
Jarum, anno Dni. m.cc.xcj. 2'^'^ \4,-m^

Spec, 20.

The following document may pos-

sibly illustrate the steps by which
Thomas de Herington arrived at the

transfer of Houghall to the Convent.

Thomas de Heringtone miles,

Petrus de Brandone clericus, rector

ecclesise de Lang Newton, constabu-

larius Dunelm., Gilbertus propositus

de Dunelm. et Regiualdus mercen-
arius ejusdem loci . . . nos die

Beati Laurencii martyris anno Gracia;

m.cc.lx mutuo accepisse a venerabili-

bus viris Dominis Hugone Priore et

Conventu Dunelm. cc marcas bonorum
et legalium sterlingorum, per manus
Domini G. de Wyteby celerarii Dun-
elm., eisdem ad festum Sancti Chut-
berti in Septembri proximo sequens

apud Dunelm. plenarie persolvendas,

de qua pecunia nos protestamus
integre esse pacatos excepcioni non
numeratse et non traditre nobis

pecunife omnino renunciantes : pro

qua pecunia sine dolo et cavilla-

tione fideliter dicto termino eis-

dem solvenda obligamus nos et

heredes nostros et omnia bona nostra

mobilia et immobilia i)rsesencia et

futura . . . [Endorsed in a contem-

porary hand, Scriptum Thomas de
Heryngtone militis de cc marcis

eidem accomodatis per Dominum
Hugonem Priorem Dunolm. et ejus-

dem loci Conventum.] 2*" 14'"*

Spec, 36.

Prior Richard de Hoton and the

Convent bound themselves, by a
deed executed "pridie Nonas Feb-
ruarii anno Dni. m.cc.xcj," in con-

sideration of the grant of Houghall
by Thomas de Herington, to main-
tain " duos capellanos pro anima
sua, antecessorum suorum et omnium
fidelium defunctorum, divina cele-

brantes, videlicet, umim in cajjella

de Herington, et alium in capella

de Heruerton et duos monachos in

ecclesia Dunelm., uuum ad altare
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cum lapidihus tectffi et unius graiiariie similiter cum lapidibus

tecta3 assessatur ad 4li. Willelmus Eakett junior tenet ad fir-

Sancti Johannis Ewangelistiu sub

magna cruce, et aliuiu ad altare

Sancti Cuthberti in fronte ecclesiii?,

in perpetimm . . . Volumus eciam

et concedimus quod pra-dictus Domi-
nus Thomas ponat unum capella-

num bonfe conversacionis ex duobus
capellanis praedictis in capella de
Heruerton in vita sua tantum, sump-
tibus nostris rationabiliter et prout

alium conducere poterimus, exhiben-

dum . .
." 2'^'^ 14'"^ Spec, 38.

Before the time of the transfer to

the Convent, some part of the estate

had passed to Emma, the sister of

Robert de Herington and aunt of

Thomas, in marriage with Alan, the

brother of the Prior. This land was
afterwards conveyed to Richard de
Kelesey by Emma and her son Ber-
tram, and confirmed by Thomas de
Herington. It appears ultimately

to have passed to the Convent by a

quit-claim of William, son of Thomas
Blagrys, in 1342. The various docu-

ments connected with these transfers

are printed below.

Emma quondam uxor Alani fra-

tris Prioris . . . Ricardo de Kele-

sey xij acras terrae cum pertinenciis

in territorio de Hochale, scilicet,

super Heuedes dimidiam acram,

super Saltwellehov dimidiam acram,

e transverso Midehopegate iij rodas,

juxta Harestan dimidiam acram, in

Withefurlang dimidiam acram, juxta

semitam molendini j acram, apud
Withefurlangheuedes j rodam, in

transverso stangni j rodam, super

Frezs iij rodas, et ad capud sarti

quoddam pratum, in Strangeford j

rodam, in Wdebraches j rodam, in

Merstales j acram, in Stanueres dimi-

diam acram, in Chovelbrade dimi-

diam acram, super Merepot j rodam,
in Withefurlang j rodam, juxta le

Mere dimidiam acram, juxta Meres-
tales dimidiam acram, in Elvethalv
dimidiam acram et iij rodas, pro

6O3. sterlingorum, quos michi in mea
magna necessitate prae manibus paca-

vit. Habendas ... in feodo et

hereditate, libere . . . reddendo inde

annuatim michi et heredibus meis

unam dimidiam libram cymini ad
festum Sancti Chudberti in Sejitem-

bri, et faciendo forinsecum servi-

cium quantum pertinet ad j bovatam
terras, quando per Episcopatum acci-

dent, pro omni alio servicio . . . Et
si forte prsedictus Ricardus vel ejus

assignatus erga me vel heredes meos
in forisfactum inciderint, pro foris-

facto dabunt 6d., et pro sanguinis

effusione dabunt 12d., si forte con-

tingat illis. Et sciendum est quod
namia dicti Ricardi vel ejus assignati

noa remanebunt in aliquo loco pro

me nee pro heredibus meis ultra

unum diem et imam noctem, quod
si ultra prsenominatum tempus per-

severaverint ego et heredes mei
namia nostra pro namiis eorum pone-

mus . . , Hiis testibus. Domino
Roberto de la Mare, Domino Ada de
Lumesdene, Thoma Humaz, Rogero
de Langeley, Petro de Byham, Wil-

lelmo filio Abrahae, Thoma de Derbi,

Rannulfo Bruncoste, Roberto del

Pol et multis aliis. 2''" 14"^ Spec, 29.

Emma quondam uxor Alani fratris

Prioris . . . Ricardo de Kelesey,

pro humagio et servitio suo, j bova-

tam terrte in territorio de Hochale,

cum tota tercia parte tofti mei in

eadem villa, sine aliquo retinemento,

illam, videlicet, partem quae jacet

versus occidentem, scilicet, apud
Denam ij acras et dimidiam, et sub
gardino j acram et j rodam, et super

Saltewelhov j acram et j rodam,

subtus crucem dimidiam acram, ajnid

Lochewichlecham j acram et j rodam,
super Midhopehovh dimidiam acram,

apud Bradethirn' dimidiam acram,

apud Hopacre dimidiam acram, in

Estwde ij acras et dimidiam rodam,

in orientali parte Mere dimidiam
acram, apud Bredenbrig' dimidiam
acram ; omnes has prajdictas terras

habebit dictus Ricardus pro j bovata

terrae. Habendam ... in feodo et

hereditate . . . de me et hei-edibus

meis, reddendo inde annuatim michi
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mam diversas clausuras ibidem, cum una parcella prati juxta

aquam de Were, vocata Eyage, et reddit per annum 48s.

et heredibus meis j libram cymini
ad festum Sancti Chudberti in Sep-
tembri. [The same provisions with
regard to foreign service, etc., and
the same witnesses as in the preced-

ing charter.] 2'^ 14'"'^ Sjiec, 32.

Thomas de Herington confirms to

the same person four oxgangs of

land in the following terms.

Thomas filius Roberti filii Thomae
de Heringtone . . . Ricardo de
Kelesy, pro homagio et servicio suo,

iiij bovatas terrse in territorio de
Houhal, cum tofto et crofto, iUas,

scilicet, quas Emma soror patris mei
quondam tenuit in maritagio in

eadem villa, habendas et tenendas
in introitibus et exitibus, in boscis,

in planis, in pascuis, moris, mariscis,

in pratis, in viis, in semitis, et in

omnibus aliis libertatibus et aisia-

mentis praedictse terrae pertiiientibus,

excejitis domibus religionis et Judseis,

et exceptis propriis defensis meis,

quas ad opus meum reservo . . .

reddendo inde aunuatim michi et

heredibus meis j libram et dimidiam
cimini ad festum Sancti Cuthberti

in Septembri pro omnibus, et facien-

do forinsecum servicium quantum
pertinet ad tantam terram in eadem
villa . . . Hiis testibus, Nicholao de
Mol' tunc senescallo Dunelm., Domi-
nis Roberto filio Meldredi, Galfrido

tiUo Galfridi, Jordano Hayron, Ri-

cardo de Yeland, Jordano de Dal-

dene, Thoma de Hummas, Willelmo
de Brakenbir', Willelmo de Birtel',

Roberto de Coggeshal', Ricardo de
Cruteuille, Galfrido Escouland, Ro-
berto de Urpath, Johanue de Bidic et

aliis. 2''« 14'"^ Spec, 23.

Willelmus filius Thomse Blagrys

. . . Cum ego inplacitarem Johannem
Priorem Dunelm. in curia Domini
Ricardi de Byry Dunelm. Episcopi

per quoddam breve de ingressu

de j messuagio, v bovatis, xviij

acris terrae cum pertinenciis in

Houghall. Noveritis me remisisse,

relaxisse et pro me et heredibus

meis in perpetuum quietum clamasse,

eidem Domino Johanni et successori-

bus suis, totum jus et clameum, quod
habeo, habui sen quoquomodo habere

potero, in omnibus prsedictis terris et

tenementis, ac eciam in toto residuo

dicti manerii de Houghall . . . Et
quia sigillum meum pluribus est

incognitum procuravi ac exoravi

Dominum Rogerum de Essch mili-

tem, Adam de Boughwes et Simonem
de Essch, quod sigilla sua huic

scripto apjionerent in testimonium,

qui sigdla sua apposuerunt. Hiis

testibus, Domino Thoma Surteys

milite. Domino Rogero de Essch
milite, Ada de Bowes, Simone de
Essch, Ada Bett, Johanne Bille et

aliis. Datum apud DunoLm. die

martis in crastino Sancti Johannis

Baptistae, anno Dni. m.ccc.xlij. 2''"

14""^ Spec, 35.

Robert Fitz Thomas had granted

a portion of Houghall to his son

John, which ultimately became
vested in the Prior and Convent,
having probably reverted to the

general estate in some way or other

which is not apparent. The charter

is printed here.

Robertus filius Thomas . . . Jo-

hanni filio meo et heredibus suis,

pro homagio et servicio suo, iiij

bovatas terrae in villa de Hochale,

scilicet, xxviij acras terras et j rodam,

et cum prato eidem terraj pertinente,

et cum pertinenciis, quas Osbertus

de Hochale quondam tenuit, quas
tenui in manu mea post decessum ejus-

dem, et xix acras terrae et iij rodas,

quas Walterus cum barba tenuit,

cum mesuagio et crofto Ricardi

filii viduffi. Habendas et tenendas
sibi et heredibus suis de me et here-

dibus meis in feudo et hereditate

in perpetuum, libere . . . reddendo
inde aunuatim michi et heredibus
meis unum par calcariorum deaura-

tum de precio 6d., vel 6d. ad festum
Sancti Cudberti in Septembri, pro

omni servicio, consuetudine, exac-

cione et demanda, salvo tamen ser-

vicio Domini Regis, quantum pertinet

ad tantam terram in eadem villa,

quando scutagium evenerit. Pro
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BEOMPTON.i

Heredes Willelmi Tempest tenant ibidem libere ij messuagia

et viij bovatas terr?e, et reddunt per annum 15s. Orreum
decimale, cum uno tofto et crofto ibidem, dimittitur cum decima

villas ibidem, tamen reddere solebat per annum 7s. Vasta 7s.

am strotlaer quae proxima est versus

Hoccale, et per illam medietatem
ejusdein strother, sicut extenditur

usque ad vivarium, quod Germanus
Prior ibi fecit, ubi altera crux erecta

est, et inde ascendendo per fossam
unam quae tendit versus occidentem
usque ad spinam, iibi tercia crux
erecta est, et ab eo loco juxta marais

quod est a sinistris, usque ad genes-

tei, ubi quarta crux statuta est, et

item ab ea cruce per medium genestei

declinaudo parum ad dexteram jjer

exilem semitam usque in introitum

nemoris, ubi quinta crux levata est,

et inde per veterem quamdam viam
sicut ascendit per medium uemus
usque in clivum ad latam viam, quas

teudit a Duuehno ad Hoccale, ubi

olim steterat quinta crux, in qua
cuneus ferreus infixus erat in signiun

divisarum, et iibi sexta cruce nunc
elevata xxiiij illi juraverunt, et

monimentum sempiternum tam ipsi

quam omnes, qui manus appouere
potuerunt, avem quae berneca dicitur

particulatim dicerpserunt, et ab ea
cruce in directum ultra viam per
semitam unam quee descendit ad
rivulum, qui dicitur meta inter

Eluete et Hoccale et Brune, et per

euruJem rivulum sicut decurrit ver-

sus Wer. Cart. Vetus. HaUivarfolc Ix.

^ Brompton near Northallerton